
sexta-feira, 6 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00818 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Presencial

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº 0049/2018 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2018 
 
 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e com 
fundamento nas Leis nºs 8.666/93 e 10.520/2002, e posteriores alterações, resolve 
RATIFICAR e HOMOLOGAR, o presente processo licitatório na modalidade Pregão 
Presencial, tombado sob o n.º 009/2018, cujo objeto a contratação de empresa especializada 
para fornecimento de material de consumo (gêneros alimentícios, utensílios e material de 
limpeza), visando atender a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Combate à 
Pobreza, em favor das empresas M M CARDOSO DE OLIVEIRA, inscrita no CNPJ sob o 
nº. 07.056.711/0001-27, inscrição estadual sob o nº. 064.874.519, situada à Rua  Professor 
Luis Viana Filho, s/nº, Centro, CEP: 48.950-000, Uauá - Bahia, com o valor de R$ 279.800,00 
(duzentos e setenta e nove mil e oitocentos reais), vencedora dos lotes 1, 4 e 8; empresa S. G. 
BARBOSA DE UAUÁ, inscrita no CNPJ nº. 07.206.376/0001-04, inscrição estadual nº. 
065.474.403, situada à Rua Olímpio José Cardoso, s/nº, Centro, CEP: 48.950-000, Uauá – 
Bahia, com o valor de R$ 100.495,80 (cem mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e oitenta 
centavos), vencedora dos lotes 2, 3 e 6; empresa PAPELARIA LOIOLA  LTDA - ME, 
inscrita no CNPJ sob o nº. 17.202.258/0001-73, inscrição estadual sob o nº. 105.360.023, 
situada à Rua Olímpio José Rodrigues, 98, Centro, CEP: 48.950-000, Uauá - Bahia, com o valor 
de R$ 78.500,00 (setenta e oito mil e quinhentos reais), vencedora do lote 5 e a empresa C A 
REIS CORREIA, inscrita no CNPJ sob o nº. 17.424.020/0001-92, inscrição estadual sob o nº. 
106.302.369, situada à Rua Euclides da Cunha, 72, Alto do Conselheiro, CEP: 48.950-000, Uauá 
– Bahia, com o valor de R$ 64.100,00 (sessenta e quatro mil e cem reais), vencedora do lote 7, 
nas condições apresentadas em suas propostas de preços. 

 

 
Uauá-Ba, 06 de marços de 2018. 

 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal  

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, Uauá – Bahia
Tels.: (74) 3673-1707 / 1938 – CNPJ: 13.698.758/0001-97

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

649EE70DA63FE0DBA1A794452A1BC8BA



sexta-feira, 6 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00818 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 346/2018 
 

P.A. N.º0049/2018–PREGÃO PRESENCIAL: Nº 009/2018 – CONTRATO N.º346/2018 – 
CONTRATANTE:Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA:M M Cardoso de 
Oliveira– CNPJ: 07.056.711/0001-27– OBJETO:Contratação de empresa especializada para fornecimento 
de material de consumo (gêneros alimentícios, utensílios e material de limpeza), visando atender a Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Social e Combate à Pobreza–VALOR GLOBAL R$:279.800,00 (duzentos e 
setenta e nove mil e oitocentos reais), vencedora dos lotes 1, 4 e 8 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Unidade Orçamentária: 13.13 – Atividades: 2.037, 2.038, 2.053, 2.054, 2.075, 2.085 e 2.123– Elemento de 
Despesa: 3.3.90.30.00- Fontes de Recursos: 00, 28 e 29– VIGÊNCIA:06/03/2018 a 31/12/2018 – DATA 
DA ASSINATURA:06/03/2018. 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

649EE70DA63FE0DBA1A794452A1BC8BA



sexta-feira, 6 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00818 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 347/2018 
 

P.A. N.º0049/2018–PREGÃO PRESENCIAL: Nº 009/2018 – CONTRATO N.º347/2018 – 
CONTRATANTE:Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA:S. G. Barbosa de 
Uauá– CNPJ: 07.206.376/0001-04– OBJETO:Contratação de empresa especializada para fornecimento de 
material de consumo (carne, hortifrutigranjeiros e pães), visando atender a Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social e Combate à Pobreza–VALOR GLOBAL R$:100.495,80 (cem mil, quatrocentos e 
noventa e cinco reais e oitenta centavos), vencedora dos lotes 2, 3 e 6 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Unidade Orçamentária: 13.13 – Atividades: 2.085 e 2.123– Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00- Fontes de 
Recursos:28 e 29– VIGÊNCIA:06/03/2018 a 31/12/2018 – DATA DA ASSINATURA:06/03/2018. 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

649EE70DA63FE0DBA1A794452A1BC8BA



sexta-feira, 6 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00818 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 348/2018 
 

P.A. N.º0049/2018–PREGÃO PRESENCIAL: Nº 009/2018 – CONTRATO N.º348/2018 – 
CONTRATANTE:Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA:Papelaria Loiola  
Ltda - ME– CNPJ: 17.202.258/0001-73– OBJETO:Contratação de empresa especializada para fornecimento 
de material de consumo ( material de expediente), visando atender a Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social e Combate à Pobreza–VALOR GLOBAL R$:78.500,00 (setenta e oito mil e 
quinhentos reais), vencedora do lote5 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 13.13 – 
Atividades: 2.037, 2.038, 2.053, 2.075, 2.085 e 2.123– Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00- Fontes de 
Recursos:28 e 29– VIGÊNCIA:06/03/2018 a 31/12/2018 – DATA DA ASSINATURA:06/03/2018. 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

649EE70DA63FE0DBA1A794452A1BC8BA



sexta-feira, 6 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00818 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 349/2018 
 

P.A. N.º0049/2018–PREGÃO PRESENCIAL: Nº 009/2018 – CONTRATO N.º349/2018 – 
CONTRATANTE:Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA:C A Reis 
Correia– CNPJ: 17.424.020/0001-92– OBJETO:Contratação de empresa especializada para fornecimento de 
material permanente, visando atender a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Combate à 
Pobreza–VALOR GLOBAL R$:64.100,00 (sessenta e quatro mil e cem reais), vencedora do lote 7 – 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 13.13 – Atividades: 2.037 e2.075– Elemento de 
Despesa: 4.4.90.52.00- Fonte de Recurso:29– VIGÊNCIA:06/03/2018 a 31/12/2018 – DATA DA 
ASSINATURA:06/03/2018. 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

649EE70DA63FE0DBA1A794452A1BC8BA


		2018-04-06T15:26:26-0300




